
 
29 февраля 2024 года № 30 

 

 О внесении изменений в Правила использования водных объектов 

общего пользования для личных и бытовых нужд на территории 

города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 11.03.2024 

 

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в 

соответствие с Водным кодексом Российской Федерации, рассмотрев протест 

Костромского транспортного прокурора Северо-Западной транспортной 

прокуратуры А. А. Климова от 30 января 2024 года № 23/1-3-2024/Прдп20-24-

20009712 на решение Думы города Костромы от 31 марта 2011 года № 36 "Об 

утверждении Правил использования водных объектов общего пользования для 

личных и бытовых нужд на территории города Костромы", руководствуясь статьями 

29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Правила использования водных объектов общего пользования для 

личных и бытовых нужд на территории города Костромы, утвержденные решением 

Думы города Костромы от 31 марта 2011 года № 36 (с изменениями, внесенными 

решениями Думы города Костромы от 22 сентября 2016 года № 188, от 25 апреля 

2019 года № 70, от 29 августа 2019 года № 139, от 19 декабря 2019 года № 212, от 

8 июля 2021 года № 111, от 28 октября 2021 года № 190, от 27 апреля 2023 года 

№ 65), следующие изменения: 

1) в статье 1:  

абзац первый части 4 изложить в следующей редакции: 

"4. Использование водных объектов общего пользования осуществляется с 

учетом правил использования водных объектов для рекреационных целей, а также с 

учетом правил использования водных объектов для личных и бытовых нужд."; 

абзац второй части 5 признать утратившим силу; 

2) части 3 и 5 статьи 3 признать утратившими силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования 

(опубликования). 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


